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Tämän Teologisen Aikakauskirjan teemana on 
köyhyys ja syrjäytyminen. Numero on toteutettu 
yhteistyössä teologia.fi -portaalin kanssa siten, että 
osa tähän numeroon kirjoittaneista on laatinut ly-
hyemmän kirjoituksen myös teologia.fi -sivustolle.  

Köyhyys on sosiaalipoliittinen käsite. Sen avul-
la kuvataan ihmisen tai kokonaisten väestönosien 
taloudellista ja sosiaalista syrjäytymistä. Vaikka 
varallisuutta ja tulorajoja on perinteisesti käytetty 
köyhyyden mittareina, ne eivät yksinään pysty ku-
vaamaan köyhyyden moniulotteista kirjoa. 

Köyhyys on absoluuttista, kun ihminen ei kykene 
tyydyttämään biologisia perustarpeitaan. Kolmas-
osa maailman ihmiskuolemista johtuu köyhyydestä. 

Köyhyys on suhteellista, kun ihminen ei kykene 
saavuttamaan yhteiskuntansa minimielintasoa. 
Euroopassa köyhyysrajana käytetään yleisesti pie-
nituloisuuteen perustuvaa määritelmää, mikä on 
60 prosenttia kotitalouksien käytettävissä olevasta 
mediaanitulosta.

Köyhyys syrjäyttää, kun ihmisen vaikutusmah-
dollisuudet oman elämän hallintaan ovat heikot ja 
osallistuminen yhteiskunnan taloudellisiin, sosi-
aalisiin ja kulttuurisiin toimintoihin on vähäistä. 
Syrjäytyminen koskettaa myös yhä useampaa lasta 
ja nuorta. 

Köyhyys periytyy, kun se monien tekijöiden 
vuorovaikutuksen myötä muuttuu ylisukupolvisek-
si, toimeentulotuen passivoimaksi elämäksi, josta 
ulospääseminen on vaikeaa.   

Köyhyys hävettää, kun se on määritelty ei-ha-
lutuksi tilaksi tai kun ihminen joutuu toimimaan 
arvojensa ja normiensa vastaisesti turvautumalla 
esimerkiksi toimeentuloturvaan tai ruoka-apuun.  

Köyhyys sairastuttaa, kun elämä on pelkkää 
kroonista kriisitilaa.  

Köyhyys tarttuu, kun resuisen ja haisevan asun-
nottoman, kadulla kerjäävän romanin tai leipäjo-
nossa jonottavan ihmisen kohtaaminen inhottaa ja 
siitä seuraa välttämiskäyttäytymistä.   

Köyhyys koskettaa eläkeläisiä, lapsiperheitä, 
yksinhuoltajia, opiskelijoita, pätkätyöläisiä, narko-
maaneja, pitkäaikaissairaita ja työttömiä, kun eri-
laisten elämäntilanteiden ja poliittisten päätösten 
vuoksi kohtuullinen toimeentulo tyrehtyy. 

VIRPI MÄKINEN

Köyhyyden monet kasvot
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